1310 moglie di Filippo I di Taranto   46) Giacomo II, 1286-1295 re di Trinacria (isola di Sicilia), 

1291-1327 re d’Aragona e conte di Barcellona   47) Raimondo Berengario, figlio quintogenito di 

Giacomo II d’Aragona, 1324-1341 conte delle Montagne di Prades   48) Beatrice di Taranto,  

1321-1342 (?) moglie di Gualteri VI di Brienne   49) Gualtieri VI di Brienne, 1311-1356 conte 

di Lecce e duca nominale d’Atene   50) Margherita di Taranto, 1350-1380 moglie di Francesco del 
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Balzo e duchessa di Andria   51) Sancia di Taranto   52) Maria di Taranto   53) Ospizio 

Tarantino al Largo delle Corregge (oggi Piazza Municipio) di Napoli   54) Duomo di Napoli   55) 

Taranto   56) Napoli   57) San Domenico Maggiore di Napoli   58) Giovanni, O. F. P., 1324-

1330 arcivescovo di Corfù, 1330-1345 arcivescovo d’Otranto   59) Giovanni, O.F.P., 1330-1340 

arcivescovo di Corfù, cancelliere del principato di Taranto   60) non identificato   61) Galan d’Ysère, 

maestro cambellano di Filippo I di Taranto   62) Guglielmo da Gioia del Colle. 

6. 
1342 gennaio 7, Napoli 

Il notaio pubblico Marcello Rufolo da Napoli redige un atto notarile sulla 

decisione dei tre fratelli Roberto, Luigi e Filippo II di Taranto di affidare a re 
Roberto d’Angiò la divisione dei beni feudali ereditati dal padre, Filippo I di 
Taranto. 

C o p i a  a u t e n t i c a  inserta nel documento no 7 (B). 

Il notaio Marcello Rufolo fu anche il rogatorio del testamento di re Roberto 

d’Angiò del 16 gennaio 1343. Cf. Archives départementales des Bouches-du-
Rhône, B 168, fol. 78r-83v (= Lünig [a c. di], Codex Italiae diplomaticus II, coll. 
1101-1110 no 82, qui col. 1102, che legge erroneamente «Mapillus Rufulus»). 
Cf. anche C. Minieri Riccio, Notizie storiche tratte da 62 registri angioni dell’Archivio 
di Stato di Napoli che fanno seguito agli studii storici fatti sopra 84 registri angioini 
(Napoli 1877) 8 (secondo Archivio di Stato di Napoli, distrutto Reg. Ang. 342, 
fol. 179, dell’agosto 1345): «Petro Rufulo de Neapoli privilegium officii notarii 
cancellarie, loco quondam Marcilli Rufuli eius fratris, qui Marcillus plurima 
instrumenta fecit tam de testamento quondam regis Roberti quam de 
desponsatione inter illustrem virum nostrum et nos, celebrata per eum gratis». 

5 

10 

In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno nativitatis eiusdem 
millesimo trecentesimo quadragesimo secundo, regnante serenissimo 
principe et domino nostro, domino Roberto dei gratia rege Ierusalem 
et Sicilie, ducatus / Apulie et Principatus Capue, Provincie et 
Forcalquerii ac Pedimontis comite1, regnorum vero eius anno 
tricesimotertio. Feliciter amen. Die septimo mensis ianuarii, decime 
indictionis, Neapoli in regio Castro Novo Neapolis2. Nos Nicolaus de 
Alifia per totum regnum Sicilie ad / contractus regia auctoritate 
iudex3, Marcillus Rufulus de Neapoli publicus ubilibet per totum 
prefatum regnum Sicilie eadem regia auctoritate notarius et testes 
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subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati presenti scripto publico 
declaramus, notumfacimus et testamur, quod / constitutis nobis in 
presentia serenissimi domini, domini Roberti dei gratia illustris 
Ierusalem et Sicilie regis, ducatus Apulie et principatus Capue, 
Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitis supradicti, necnon 
serenissime domine, domine Catherine Constanti/nopolitane 
imperatricis4, ac spectabilium dominorum, domini Roberti Acchayea 
et Tarenti principis, domini Lodoyci et domini Philippi, fratrum, 
natorum quondam clare memorie domini Philippi illustris principis 
Tarentini, prefatus dominus Robertus Acchayea et Tarenti princeps, 
primogeni/tus dicti quondam domini principis Tarentini, dominus 
Lodoycus secundogenitus, maiores annis quatuordecim, prout ex 
aspectu eorum corporum apparebat et ipsorum proprio iuramento 
firmarunt, et dominus Philippus pupillus cum consensu et auctoritate 
prefate domine .. imperatricis, eius matris, / tutricis et balie, eorum 
bona gratuyta et spontanea voluntate, non dolo in metu seu 
circumventione vel suasione aliqua ad id adductib, sponte et voluntarie 
posuerunt in manibus prefati serenissimi domini, domini Roberti dei 
gratia illustris Ierusalem et Sicilie regis, reveren[di]c / domini et patrui 
eorum, eique dederunt licentiam et potestatem omnimodam dividendi 
et distribuendi bona omnia feudalia, que fuerunt prefati quondam 
domini .. principis Tarentini et sunt vel erunt dicte domine .. 
imperatricis sive prefati domini Roberti Acchayed et Tarenti prin/cipis 
seu ex quacunque ratione vel causa, titulo sive modo ad prefatam 
dominam .. imperatricem sive iamdictum dominum Robertum 
principem ex quacunque causa pervenient vel poterunt pervenire; 
bona scilicet ipsa, que fuerunt